kể từ ngày nhận đủ hồ 

1. Địa điểm thực hiện, cách thức 
thực hiện: 

- Trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh Lai Châu (địa 
chỉ: Tầng 1, Tòa nhà số 2, Khu hợp 
khối các đơn vị sự nghiệp tỉnh Lai 
Châu, phường Tân phong, tỉnh Lai 

Mức thu lệ phí: 
4.500.000 (bốn 
triệu năm trăm 
nghìn) 
đồng/trường 
hợp nhận 01 trẻ 
em làm con 

- Luật Nuôi con nuôi 2010; 

- Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 
3 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết 
một số điều của Luật Nuôi con nuôi; 

- Nghị định số 18/2026/NĐ-CP ngày 14 tháng 
01 năm 2026 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

[...]

Giải quyết 
việc người 
nước ngoài 
thường trú ở 

- Sở Tư pháp kiểm tra 
hồ sơ và lấy ý kiến: 20 
ngày, kể từ ngày nhận 
đủ hồ sơ hợp lệ; 

1. Địa điểm thực hiện, cách thức 
thực hiện: 

- Trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh Lai Châu (địa 

4.500.000 (bốn 
triệu năm trăm 
nghìn) 
đồng/trường 

- Luật Nuôi con nuôi 2010; 

- Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 
3 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết 
một số điều của Luật Nuôi con nuôi; 

TT 
Tên TTHC 

(Mã TTHC) 
Thời gian giải quyết 

Địa điểm, thời gian, cách thức